
 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VOTÓRIA DO XINGU 

C.N.P.J: 14.811.402/0001-80 

Rua Manoel Félix de Farias, 838 – Centro, Cep.: 68.383-000 Vitória do Xingu – PA 

 

 

ORDEM DE SUSTAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

Processo Licitatório nº 9/2020-038PMVX 

Pregão Eletrônico 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contratação de Empresa para Aquisição de Kits 

de Alimentação Escolar 4ª e 5ª Etapa para Distribuição aos Alunos Matriculados nas Unidades 

de Ensino do Município de Vitória do Xingu. 

 

 

O sr Ademir Gama de Almeida, na qualidade de gestor do Fundo Municipal de 

Educação de Vitória do Xingu-PA., no uso de suas atribuições legais, resolve: 

DETERMINAR a SUSTAÇÃO do processo administrativo nº 9/2020-

038FME, na modalidade Pregão Eletrônico, com abertura prevista para o dia 13.11.2020, às 

09h00min, para escolha de proposta mais vantajosa para Sistema de registro de preços para 

contratação de empresa para aquisição de kits de alimentação escolar 4ª e 5ª etapa par 

distribuição aos alunos matriculados nas unidades de ensino do município de Vitória do 

Xingu, conforme orientações da Resolução nº 02/2020, em atenção à Medida Cautelar 

Sustação de Processo Licitatório do Tribunal de Contas do Município do Estado do Pará-

TCM/PA, proveniente da Informação nº 773/2020/2ªCONTROLADORIA/TCM/PA, datado 

de 12.11.2020. 

O prazo de sustação do procedimento licitatório em apreço será por tempo 

indeterminado, até ulterior decisão do TCM/PA. 

E, finalmente, fica o cronograma de execução prorrogado automaticamente por 

igual período, nos moldes do art. 79, §5º da Lei n.º 8666/93. 

 

Vitória do Xingu, 13 de novembro de 2020 

 

 

 

 

ADEMIR GAMA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal de Educação 

 


		2020-11-13T09:21:42-0300
	ADEMIR GAMA DE ALMEIDA:20688679234




